
                     
         Република Србијa 

МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА  

         Управа за трезор  

Сектор за људске и материјалне ресурсе 

      Број: 404-00-687-11/15-001-008 

       18.09.2015. године 

           Поп Лукина 7-9 

               Б е о г р а д 

 

 

 

 

ИЗМЕНE И ДОПУНE КОНКУРСНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ 

 

 

              У складу са чланом 63. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“ број 

124/2012, 14/15 и 68/15) врше се изменe Конкурсне документације за јавну набавку 

услуга системске подршке за потребе Министарства финансија – Управа за трезор, у 

отвореном поступку, ОП број 51/2015. 

 

Врши се измена на страни 4 од 30 конкурсне документације, у делу текста који 

се односи на Услове подршке,  брише се текст: „VMware vSphere“. 

Врши се измена на страни 7 од 30 конкурсне документације, у делу текста који 

се односи на Довољан технички капацитет, брише се текст: „3) VMware партнер, 

enterprise level или виши. Доказ: Потврда Произвођача.“  

Врши се измена на страни 22 од 30 конкурсне документације, у Моделу уговора, 

члан 1. став 3., брише се текст: „VMware vSphere“.  

 

  

       У прилогу се налазе измењене стране конкурсне документације, и то: 

страна 4 од 30, страна 7 од 30 и страна 22 од 30. 

                  Потребно је да потенцијални понуђачи за предметни поступак јавне набавке 

исте одштампају и приложе као саставни део конкурсне документације. 

 

 

 

 

 

                                                                                        Комисија за јавну набавку 

 

 

 

 

 

 



Системска подршка – ниво 1 

 
Системска подршка – ниво 1, подразумева решавање проблема на захтев, за апликације, 
производе и технологије које су предмет одржавања. Системску подршку је потребно 
обезбедити за Microsoft производе и технологије, који се тренутно налазе у продукцији и 
то: 
 

ОПИС Кол. ком. 

Windows Server OS 100 

SQL Server 10 

Active Directory 2 

System Center 4 

SharePoint 3 

Windows desktop OS 1500 

 

Услови подршке: 
• Потребно је обезбедити системску подршку за критичне сервисе по следећем моделу: 

Пријава проблема: нон-стоп (24x7x365); Време одзива: 6 сати; Трајање подршке: 1 
година.   

• Системску подршку за Windows desktop OS је потребно обезбедити за системске 
проблеме (тј. проблеме који се јављају на већем броју радних станица), не и за 
решавање појединачних проблема који се јаве на радним станицама, (ове проблеме 
решава Управа за трезор, ИТ Сектор).   

• Понуђач мора доставити списак сертификованих MC инжeњера који ће бити 
ангажовани на пружању услуга системске подршке.   

Системска подршка - ниво 1 обухвата и 300 инжењер сати, који ће се користити, по 
захтеву наручиоца, током трајања уговора. Сати из овог фонда ће се користити за 
ангажовање стручних лица запослених код понуђача, на услугама као што су: 
одржавање, upgrade и припрема система, инсталације нових система, консултације, 
саветовање. 

 

Ангажовање стручних лица запослених код понуђача ће обухватати следеће области: 

• Microsoft технологије и производи за које се пружа описана техничка подршка  

• Linux OS (Red Hat, CentOS)  

 

Системска подршка – ниво 2 

 
          Услуге системске подршке другог нивоа, подразумевају 200 инжењер сати за 
систем-инжењерску подршку, консултације и радионице у областима Symantec Endpoint 
Protection и Cisco Unified Communications, као и областима наведеним у нивоу 1 
подршке. Услуге системске подршке другог нивоа посебно се плаћају на основу 
реализованих инжењер сати и користе се на захтев наручиоца а на основу понуде 
понуђача. 

 

Услови подршке: 

 

• Понуђач је обавезан да обезбеди стручно особље за наведене области  

• Потребно је доставити  цену сата за други ниво подршке.  

 

 
Конкурсна документација у отвореном поступку за јавну набавку услуга системске подршке за потребе 

Министарства финансија – Управа за трезор, у отвореном поступку, ОП број 51/2015 
страна 4  од 30 

 



Довољан технички капацитет:  

       1) Право на учешће у поступку има понуђач који је овлашћен од произвођача 

софтвера за пружање услуга системске подршке као: Microsoft Gold Competency Partner.   
       Доказ - Потврда локалне канцеларије.  

 
    2) Да понуђач има потписан PSfP уговор са Microsoft-ом.  

    Доказ - Потврда издата од стране Microsoft-а, на основу чега понуђач има право на 

Microsoft Premier подршку за све Microsoft технологије; 

  
 Довољан кадровски капацитет  

Право на учешће у поступку има понуђач који располаже довољним кадровским 
капацитетом. Понуђач ће као доказ да располаже довољним кадровским капацитетом 
доставити доказ да има у радном односу минимално 5 запослених радника, од којих 
минимално 3 запослена са MCSE Windows NT/2000/2003 сертификатом; 5 запослених са 
MCITP Enterprise Administrator Server 2008 сертификатом; 1 запосленог са MCSE Private 
Cloud сертификатом; 1 запосленог са MCTS - System Center Configuration Manager, 
Configuration сертификатом; 1 запосленог са MCTS - Windows 7 and Office 2010, 
Deployment сертификатом; 1 запосленог са MCTS - System Center 2012 Operations 
Manager, Configuration сертификатом и 1 запосленог са Project Management Professional 
сертификатом.  

Један запослени може имати више серификата. 
Доказ: Копије радне књижице и копије захтеваних важећих сертификата. 

 

Ако понуђач није могао да прибави тражена документа у року за подношење 

понуде, због тога што она до тренутка подношења понуде нису могла бити издата по 

прописима државе у којој понуђач има седиште и уколико уз понуду приложи 

одговарајући доказ за то, наручилац ће дозволити понуђачу да накнадно достави 

тражена документа у примереном року. 

Ако се у држави у којој понуђач има седиште не издају докази из члана 77. овог 

закона, понуђач може, уместо доказа, приложити своју писану изјаву, дату под 

кривичном и материјалном одговорношћу оверену пред судским или управним органом, 

јавним бележником или другим надлежним органом те државе. 

Понуђачи који су регистровани у регистру понуђача који води Агенција за 

привредне регистре нису дужни да приликом достављања понуде, доставе доказе из 

чл. 75. ст. 1. тач. 1), 2), и 3) Закона о јавним набавкама, који су јавно доступни на 

интернет страници Агенције за привредне регистре. Довољно је да дају изјаву о 

јавној доступности доказа у којој треба да наведу интернет страницу надлежног 

органа, односно да јасно наведу да се налазе у регистру понуђача.  

Наручилац неће одбити понуду као неприхватљиву, уколико не садржи доказ 

одређен конкурсном документацијом, ако понуђач наведе у понуди интернет страницу 

на којој су подаци који су тражени у оквиру услова јавно доступни. 

Понуђач је дужан да без одлагања писмено обавести наручиоца о било којој 

промени у вези са испуњеношћу услова из поступка јавне набавке, која наступи до 

доношења одлуке, односно закључења уговора, односно током важења. 

 

IV-3 Услови које мора да испуни подизвођач у складу са чланом 80. Закона     

Уколико понуђач понуду подноси са подизвођачем, дужан је да за подизвођача у 

понуди достави доказе о испуњености услова који су наведени под IV-1. (услови 1, 2, и 

3). 

 
Конкурсна документација у отвореном поступку за јавну набавку услуга системске подршке за потребе 

Министарства финансија – Управа за трезор, у отвореном поступку, ОП број 51/2015 
страна 7 од 30 

 

 

 

 



VII МОДЕЛ УГОВОРА  

1. РЕПУБЛИКА СРБИЈА, МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА - Управа за трезор, 

Београд, ул. Поп Лукина, бр. 7-9, матични број 17862146 и ПИБ 103964453, коју по 

Решењу о преносу овлашћења број: 112-1-319/2012-001-010 од 05.11.2012. године, 

заступа помоћник директора Марко Ивезић (у даљем тексту: Наручилац) и  

2. "_________________" _______________ ул. ________________, бр. _____, матични 

број ____________, ПИБ _________ које заступа директор _________________ (у 

даљем тексту: Извршилац),  

и са понуђачима из групе понуђача/са подизвођачима:                                        

а) ________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

б) _________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

ако понуђач учествује у групи понуђача прецртати „са подизвођачима“, ако наступа 

са подизвођачима прецртати „са понуђачима из групе понуђача“ и попунити податке. 

 

з а к љ у ч у ј у: 

У Г О В О Р 

О ПРУЖАЊУ УСЛУГА 
 

Уговорне стране сагласно констатују: 

- да је Наручилац на основу чл. 32, 52. став 1. и члана 61. Закона о јавним набавкама 

(„Службени гласник РС“, бр. 124/12, 14/15 и 68/15 - у даљем тексту: Закон), на основу 

позива за подношење понуда који је објављен на Порталу јавних набавки и интернет 

страници наручиоца дана 11.09.2015. године, спровео поступак јавнe набавкe услуга 

системске подршке за потребе Министарства финансија - Управа за трезор, ОП број 

51/2015; 

- да је Извршилац дана__________________.2015. године, доставио понуду број: 

______________(попуњава Наручилац), која у потпуности испуњава захтеве из 

конкурсне документације Наручиоца, која се налази у прилогу и саставни је део овог 

уговора; 

- да је Наручилац у складу са чланом 108. став 1. Закона,  на основу понуде 

Извршиоца и Одлуке о додели уговора број: _________________ од __________.2015. 

године, (попуњава Наручилац) изабрао Извршиоца за предметну набавку, чиме су се 

стекли услови за закључење овог уговора; 

ПРЕДМЕТ УГОВОРА 

Члан 1. 
Предмет овог уговора су услуге системске подршке (у даљем тексту - услуге), за 

потребе Министарства финансија - Управа за трезор, које обухватају два нивоа 
системске подршке, и то: системска подршка - ниво 1 и системска подршка - ниво 2.  

Услуге системске подршке - ниво 1 подразумевају решавање проблема на захтев 
Наручиоца за апликације, производе и технологије за Microsoft производе који се налазе 
у продукцији Наручиоца, и то Windows Server OS (100 комада ), SQL Server (10 комада), 
Active Directory (2 комада), System Center (4 комада), SharePoint (3 комада) и Windows 
desktop OS (1500 комада) и фонд од 300 инжењер сати који ће се користити, на захтев 
Наручиоца, током важења уговора, за ангажовање стручних лица запослених код 
Извршиоца за услуге одржавања, upgrade (надоградња) и припрема система, инсталације 
нових система, консултације и саветовање. 
 
        Ангажовање стручних лица запослених код Извршиоца обухвата следеће области: 
Microsoft технологије и производи за које се пружа описана системска подршка и Linux 
OS (Red Hat, CentOS).  

Услуге системске подршке - ниво 2 обухватају фонд од 200 инжењер сати за систем- 

Конкурсна документација у отвореном поступку за јавну набавку услуга системске подршке за потребе 

Министарства финансија – Управа за трезор, у отвореном поступку, ОП број 51/2015 
страна 22 од 30 


